3. Non

De Indulgentiis. Res. XXXVI. &c. 197

Et an saltem Regulares possint applicare Indulgentiam defunctis, stante privilegio Leonis X. concessio Minoribus? Ex part. 10. tract. 16. & Mise. 6. Ref. 12.

*§. 1. D*ubium est nouum, & ad illud affirmatiue sup.hoc leg.
refpondot Pater Gobat in *Theſauro Indulg.* breuissimam
p. 2. c. 12. quæf. 61. num. 466. Tum quia nullum ius di-
uinum, aut Ecclesiasticum vetat eam in proxim redi-
gi, atque intelliguntur conceſſa, quae non sunt ex-
preſe prohibita; inquit *Gloſſa in c. 1. de translat. Epif.*
vers. Non inueniantur communiter recepta; tum quia
utilem praedicatur, nam *Iohann. 16.* generatim promittit
Si quid perieritis Patrem in nomine meo dabit vobis: tum denique, quia nullum plane inconveniens
apparet in hac precatiuncula: Clementissime Deus,
rogo te, ut illam Indulgentiam plenariam quam eras
in die Portiunculæ comparate sudebo, dignis admittere
potius pro expiandis mei Patris defuncti peccatis,
quam pro meis. Nec obſt primo, quod nullus
Auctor Clavis hanc doctrinam tradidit; nam etiā ma-
teria de Iubilao, & Indulgentiis à permultis ita accu-
ratè fit attracta, fatebitur tamen aequus Lector, se-
tam in hoc quam in altero tractatu de Iubilao re-
perisse permulta dubia prædicta, non parci momenti,
qua nemo alius proposuit, sicut mihi ipsi per litteras
testatus est doctissimus quidam & libris scriptis no-
tissimus Theologus. Sufficit, modo haec doctrina sit
utile, & non contraria sensu Ecclesiæ, vel Do-
ctorum. Nec obſt secundo, quod ex omnium senten-
tia negarim, validè in defunctos transferri Indul-
gentias, etiā Pontifex Romanus eas transferendi
potestatem verbis admodum claris largiatur. Etenim
illa doctrina intelligitur, & intelligenda est de ap-
plicatione infallibili (ex ordinaria Dei lege) effe-
ctuum habente, ac fundata in potestate Pastorali,
seu Clavium, non autem de applicatione fundata
in sola Dei liberali acceptione, & quæ pendeat
etiam ab iis conditionibus, à quibus efficaciam ora-
tionis pendere tradunt Doctores post S. Thomam
2. 2. quæſtione 83. Nec obſt Tertio, quod
hinc sequatur posse codem modo ab vno viuo alteri
viuo donari suam Indulgentiam. Respondeo
enim id, non videri absurdum, quamvis longe
utique difficultius, & rariū Deus admittat pro vi-
vī, quam pro defunctis, quia illi possunt se iuu-
are hi, nequeunt. Vnde respectu viuorum habet
illius modo locum illud pronunciatum iuridicum:
Indignus est aliena ope, qui sibi non vult opitu-
lari, cum possit. Hinc pater laudandum esse Ca-
ium, cum dicit: Domine Deus peto, ut omnes
omnino Indulgentias, quas toto hoc mense possem
in meum usum convertere, permittas potius cedere
in subdium miserabilium animarum, in flammis pur-
gatoriis detentarum. Equidem hoc loco aptissime
dicitur, quod de illis Indulgentiis dubiis quarum oc-
casione nullum dampnum emergit, pronuntiant Do-
ctores: Tantum valeant, quantum possunt, Dices:
Quid, si Deus non admittat, sicut ſepſiſſimè non ad-
mittit, talem donationem, aut applicationem? Re-
ſponderetur: Tunc Indulgentiarum fructus remanet
penes illum qui donare volebat: etenim ob eius inter-
pretatiuam voluntatem imitatur in eo illud Psalmista,
Oratio mea in ſuſu meo conueretur; & illud Christi Do-
mini: *Pax vefra reuertetur ad vos,* Matthæi 10. Huc yf-
que Pater Gobat.